*Henricus de Mera*<sup>1</sup>.

**Decretorum doctor accessit anno 1427. Intererat licentiatus utriusque juris erectioni Universitatis.**

« Quinto idus septembbris anni 1440 obiit magister Henricus de Mera, decretorum doctor ac hujus ecclesiae decanus. Jacet ante januam chori. » *Anniversaria S. Petri.*

*Henricus de Piro*<sup>2</sup>.

**Henricus de Piro, Coloniensis, legum doctor, venit Lovanium anno 1427. *Matricula Universitatis et catalogus jurisconsultorum.***

Scripsit pro novello studio Lovaniensi super *Institutiones* opus excusum in-folio. *In bibliotheca Minorum et Wamesii.*

Scripsit quoque de executionibus ultimarum voluntatum et de horis canonicis. *Index bibliothecae Parchensis.*

Henricus de Piro, ex civitate Coloniensi oriundus, Ordinis Carthusiensium, professus domus S. Barbarae in eadem civitate, ante ordinis ingressum doctor utriusque juris, scripsit quaedam praeclera volumina, de quibus feruntur, super *Institutis* libri quatuor, ad novitios liber, sermones de tempore, de Sanctis et quaedam alia. Claruit anno 1470. *Trithemius.*

Ejus frequens et celebris mentio est in *Actis concilii Constantiensis.*

*Arnoldus de Reysenaelde et Jacobus de Horst.*

**Decretorum doctores supervenerunt anno 1429. Jacobus de Horst, decanus Bruxellensis, decretorum doctor, anno 1428. *Matricula Universitatis.***

<sup>1</sup> Vide supra p. 158.

<sup>2</sup> Vide Paquot op. cit. t. IX, p. 59.

*Joannes de Reysen*<sup>1</sup>.

Primus creatur juris canonici doctor in ecclesia S. Petri, anno 1450, die 3 octobris.

*Henricus Retheri.*

Fuit ei non agnomen sed cognomen *Yseren hooft*, hoc est latine caput ferreum. Legitur enim in *Matricula Universitatis*, anno 1450 : « Henricus Retheri *Yseren hooft*, Coloniensis dioecesis, doctor. »

*Ludovicus de Garsiis.*

Ludovicus de Garsiis, juris utriusque doctor, Bononiensis dioecesis, Lovanium venit anno 1455. *Matricula Universitatis et professorum juris.*

« Ludovici de Garsiis, utriusque juris doctoris, canonici Bononiensis, apostolicae camerae clerici, litera testimonialis super defensione Joannis de Turrecremata, Ordinis Praedicatorum incipit : « Universitati vestrae quum pium, etc. » *P. Crabbe.*

*Joannes de Gronsselt.*

Legum doctor.

Cultor justitiae, legumque monarcha Joannes  
De Gronsselt, famae celebris, tumulo jacet isto :  
Nec comitis caruit titulo ; nam lustra fere sex  
Hunc videre vices primas retinere cathedrac  
Legum, qua fuerat annis plus octo potitus.  
Junius hunc Nonis rapuit currentibus, atque  
Mille quadringentis decies septem tribus annis  
Christi : cuius ovans aeterna pace fruatur,  
Gertrudisque sua conjux hoc clausa locello.

*Lamina sepulcri in ecclesia S. Michaëlis.*

<sup>1</sup> Seu *Reisingius*. Vide Valerii Andreac op. cit. p. 169.

Resignant praebendam suam domini secundi capituli annuerunt ei fructus anni sequentis 1457, initio maii.

*Wilhelmus Bont* <sup>1</sup>.

Wilhelmus Custodis, alias Bont, patria Lovaniensis, juris utriusque doctor, ecclesiae Divi Petri decanus et cancellarius Universitatis, sanctissimi domini capellanus et sacri apostolici palatii causarum auditor, obiit anno 1454, sepultus in ecclesia D. Petri ante altare S. Andreae.

Scripsit differentias legum et canonum, quodlibetum de usuris et empitione reddituum vitalium ac perpetuorum, quod habuit anno 1451, et casus quibus poena mortis a lege imponitur. Quae in Oceano juris et alibi exstant.

In testamento vocat reverendum patrem Joannem Bont, avunculum suum. Is fuit juris utriusque doctor, quatuor ducum consiliarius et cancellarius, thesaurarius Cameracensis, archidiaconus Famennae, magnus Universitatis patronus.

Gerlaco Bont, legum doctori, legat recollectas suas, Joannis Custodis, alias Bont, jus civile.

*Joannes Swavele* <sup>2</sup>.

Joannes Swavele, de Swollis, decretorum doctor studii Patavini, accessit ad collegium anno 1439. *Liber Facultatum juris*.

Videtur autem studii Patavini non doctor et professor, sed discipulus fuisse; inscribitur enim anno 1455 in *Matricula Universitatis* nostrae: « Joannes Swavel, artium magister et in decretis licentiatus Trajectensis dioecesis. »

Anno 1456, 3 octobris, nominatur advocatus Universitatis.

*Antonius Laecman, a Zon.*

Ab vice-cancellario Heimerico pronunciatus est legum doctor anno 1459, die 13 octobris.

<sup>1</sup> Vide supra p. 155, et Paquot op. cit. t. XII, p. 427.

<sup>2</sup> Apud Valerium Andream et alios legitur *Joannes Snavel*.

In sepulcri ejus saxo, quod est ante altare S. Andreeae in ecclesia D. Petri,  
sequentia legere potui :

Defensor fidei, varias haereses repulisti.  
Tu lux Ecclesiae, Lilii splendor eris,  
Tu praestans fama . . . . .

In secundo rectoratu vocatur legum doctor et in decretis licentiatus,  
anno 1451. Et similiter testamento suo se subscrispsit anno 1453.

*Conradus de Mera*<sup>1</sup>.

Conradus de Mera, miles in armis et juris utriusque doctor, est rector  
Universitatis annis 1442 et 1445. *Actorum liber*.

Alibi promotus, initio repulsus est a collegio doctorum, quia nolebat  
jurare se per medium annum docturum. Processus an artium magistri  
praecedant licentiatos?

Conradus de Mera, dominus de Grasen, juris utriusque doctor, anno  
1478 nominatur inter nobiles et generosos dominos, qui contra commendam  
S. Michaëlis appellant in primo procuratorio trium Statuum Brabantiae.  
Obiit Lovanii in domo sua super Leidam, sed sepulturam elegit Bruxellae  
apud Praedicatores. *Pastorale S. Jacobi*.

In praedicto procuratorio nominatur dominus Henricus de Mera, miles,  
burgi-magister Bruxellensis.

Legavit alteram curtim suam pauperibus. *Acta Universitatis ad annum  
1485.*

*Radulphus a Beringhen*<sup>2</sup>.

Magister Radulphus a Beringhen, rector parochialis ecclesiae de Erps, et  
per concilium Basileense nominatus, et Paulus Beye, archidiaconus Came-  
racensis per illustrissimum ducem Philippum adjunctus et per Radulphum  
substitutus, commissarii per dioecesin Cameracensem et ambitum recipiunt  
ad opus sacri concilii et ducis, 2,451 libras 19 solidos et 6 denarios mone-  
tae Artesiensis. Et factis coram deputatis rationibus, absolvuntur anno  
1435, die 17 septembris, appositis duobus sigillis.

<sup>1</sup> Vide Valerii Andreeae op. cit. p. 162.

<sup>2</sup> Vide op. cit. p. 162.

« Hic jacet magister Radulphus de Beringhen, artium et decretorum doctor, qui obiit anno Domini 1455, 4 die octobris. » *Monumentum ad altare S. Andreae.*

Ejus lectura super Clementinas, completa per magistrum Adrianum de Aggre, studentem Lovaniensem, anno 1450, die 17 novembris, est in scripta bibliotheca, ad Martinenses.

Confessionale ejusdem super cap. « Omnis utriusque sexus. » *Ibidem.*

*Joannes Rodolphi, alias Flamingi* <sup>1</sup>.

Per Heimericum de Campo vice-cancellarium, pronunciatus est in utroque jure doctor, anno 1442.

*Joannes de Lisura* <sup>2</sup>.

Decretorum doctor, praepositus B. Mariae ad Gradus Moguntinensis, cantor et canonicus Spirensis, causarum sacri apostolici palatii auditor. Fuit Basileae inter oratores regis Romanorum et principum Electorum. *Tomo IV Conciliorum, fol. 214.*

Scribit ad eum Aeneas Silvius cardinalis: « Notum est nobis acumen ingenii tui, multumque tuo judicio deferimus. Labore tuo nostroque quietem consecuta est Ecclesia nostris diebus apud Germanos. » *Epistola 320.* Et iterum: « Amavimus probitatem tuam ante promotionem nostram, et nunc potissime colimus observamusque. Scribe nobis frequenter; nam literis tuis, quasi persona, tuemur. » *Epistola 349.*

*Gerlacus Bont.*

Joannes Herzee in decretis licentiatus erat anno 1444, mense aprilii; ad canonicatum et praebendam secundae fundationis praesentatus est et in eis institutus. Sed quum absens lectioni suae vacare recusaret, Wilhelmus Bont eum secundum tenorem bullae privavit.

In cuius locum Jaspar Absoloens et Arnoldus de Vinkenbosch consules

<sup>1</sup> Vulgo *Vleminckx*, Aldenardensis. Vide Valerii Andreae op. cit. p. 171. <sup>2</sup> Vide op. cit. p. 463.

codem anno, die 14 maii, praedicto Wilhelmo Bont, juris utriusque doctori, decano S. Petri, archidiacono Antverpiensi in ecclesia Cameracensi, domini nostri papae capellano, et sacri palatii auditori et ad infra scripta executori specialiter deputato, Gerlacum Bont legum doctorem praesenterunt.

*Balduinus de Zierixzee.*

Balduinus Henrici de Zierixzee, decretorum doctor, est tertium Universitatis rector, anno 1461.

Lectura ejus in Decretales est in tomis quinque scripta, Lovanii ad Martinenses, ex dono Laurentii Dyck, Antverpiensis.

*Leonardus Griboval<sup>1</sup>.*

Abbas in Vlierbeco, a domino praeposito et cancellario Wilhelmo de Ascha creatus est decretorum doctor anno 1456, 4 novembris.

*Wilhelmus de Delft.*

Creatur utriusque juris doctor anno 1457 per Petrum de Mera, decanum et cancellarium. Fuit usque ad mortem pastor Beghinagii Lovaniensis et in jure professor capitularis. Qui primum a magistratu admissus fuit ad lecturam in Facultate legum, et anno 1459 mortuo Radulpho de Beringhen, petente senatu et annuente capitulo, transiit ad lecturam in jure canonico.

*Raymundus de Marliano<sup>2</sup>.*

Ex Dola evocatur dominus Raymundus Marlianus, ut in jure profiteatur.  
*Archiva civitatis ad annum 1461.*

Eius conthoralis domina Joanna, filia domini de S. Hilario in Burgundia, obiit Trajecti ad Mosam anno 1463, die 12 junii. *Augustinienses.*

<sup>1</sup> Vide supra p. 487, et nota nomen ipsius apud Valerium Andream op. cit. p. 171 male scriptum esse *Griberval*.  
<sup>2</sup> Vide Paquot op. cit. t. VIII, p. 428.

« Nobilis, famosus et egregius vir dominus Raymundus de Marliano, utriusque juris doctor, cathedralium ecclesiarum Leodiensis et Bisontinensis canonicus, Universitatum Lovaniensis et Dolanae Facultatum utriusque juris lector ordinarius, obiit anno 1473<sup>1</sup>, 20 augusti. » *Sepulcrum ante chororum S. Petri.*

Fundavit pro Lovaniensi bursam in Universitate Papiensi, cuius mentio est in Actis Universitatis. *Ad annum 1513.*

*Robertus de Lacu*<sup>2</sup>.

Robertus de Lacu, artium magister et juris utriusque professor, et decanus ecclesiae B. Mariae Virginis oppidi Trajectensis, per testamentum, quod condidit anno 1483, sepulturam eligit ad S. Martinum, ubi etiam quaedam ejus consilia asservantur.

Et Facultatibus utriusque juris ad opus collegii S. Ivonis donat domum suam, quam in Nova Platea inhabitat.

*Joannes de Coevernissen*<sup>3</sup>.

Alias de Bergis supra Zomam, legum doctor recipitur anno 1458.

*Nicolaus Blyen*<sup>4</sup>.